Escolares de Gestión Pública, de todos los Niveles dependientes del Ministerio de

Educación, para el período lectivo 2.018, y

CONSIDERANDO:

Que a fojas 01/32 la Dirección de Administración del Ministerio de Educación

indica que el gasto asciende a la suma total de $18.388.800.- (pesos dieciocho

millones trescientos ochenta y ocho mil ochocientos), informa la distribución y

emite listado de los Establecimientos Escolares que recibirán los fondos.

Que a fojas 34/35 obra Instructivo para las rendiciones de cuentas de los

establecimientos educativos.

Que a fojas 38 interviene favorablemente Contaduría General de la Provincia fojas

[...]

el Anexo II, para ser destinados a la adquisición de insumos escolares para el

período lectivo 2.018.

ARTICULO 2°.- AUTORIZASE a la Dirección de Administración del MINISTERIO DE

EDUCACIÓN a emitir una Orden de Pago a favor del SAF MED Sec. E. Gest. A.

Ministerio de Educación, por la suma total de $18.388.800.- (pesos dieciocho

millones trescientos ochenta y ocho mil ochocientos), a fin de disponer de fondos

para ser distribuidos entre los distintos establecimientos escolares de acuerdo a

los montos consignados para los distintos rangos en el Anexo II del presente

Decreto, dejando establecido que los fondos deben ser entregados a los Directores

[...]

del Río Salí, en contra de Logística Melgar SRL, con domicilio en 30 de Noviembre

1.100, San Andrés, y solidariamente al Sr. Jorge Luis Melhem, con domicilio en

Pje. Oncativo n° 730, B° Obispo Piedrabuena, de esta ciudad. En consecuencia se

los condena a que procedan, en el plazo de DIEZ días, al pago de la suma total de

$203.265,95 (pesos doscientos tres mil doscientos sesenta y cinco con noventa y

cinco ctvos) en concepto de indemnización por antigüedad, preaviso, sac s/

preaviso, SAC 2008 y proporcional 1° semestre 2009, diferencias salariales,

integración mes de despido y días trabajados, arts. 8 y 15 ley 24013, y se

Rechaza por los rubros art.

[...]

considerado.- IV°) Tener presente la reserva del caso federal efectuada por la

actora en su demanda.- V°) Regular Honorarios: Por sus actuaciones en autos a los

letrados: "Honorarios regulados sobre la base de $203.265,95": 1) Héctor J. R.

Gómez Nacusse le corresponde la suma de $44.108,71 (pesos cuarenta y cuatro mil

ciento ocho con setenta y un ctvos) y "Honorarios regulados sobre la base de

$92.941,98": 1) Hector J. R. Gomez Nacusse le corresponde la suma de $11.524,80

(pesos once mil quinientos veinticuatro con ochenta ctvos) y por la reserva de

fs. 199/200 le corresponde la suma de $8.821,74 (pesos ocho mil ochocientos

veintiuno con setenta y cuatro ctvos). 2) Alejandro Maximo Morales le corresponde

la suma de $13.972,28 (pesos trece mil novecientos setenta y dos con veintiocho

ctvos). 3) Alejandro Maximo Morales Borelli le corresponde la suma de $5.282,20

(pesos cinco mil doscientos ochenta y dos con veinte ctvos). 4) Cecilia

Rivadeneira le corresponde la suma de $5.500 (pesos cinco mil quinientos).- VI°)

Planilla Fiscal oportunamente practíquese y repóngase (Art. 13 Ley 6.204).- VII°)

Remitase a la AFIP, en la etapa de cumplimiento de sentencia, copia de la

presente resolutiva a los fines establecidos en la ley 25345 y 24013 y con los

recaudos de la RG 3739 (AFIP 09/02/2015).- Regístrese y hágase saber.- Fdo.